
Uzasadnienie: 

Zgodnie z przepisami art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 

utworzonym i prowadzonym przez jednostki samorządu terytorialnego (...) oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają w drodze uchwały odpowiednio 

rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa . 

Działalność Żłobka „Kruszynka” w Kruszynie utworzonego przez  Gminę Włocławek 

finansowana jest z budżetu gminy, środków pozyskanych na dofinansowanie 

funkcjonowania miejsc opieki z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 „Maluch +” 2022 – 2029 oraz opłat rodziców/opiekunów prawnych za: pobyt 

dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 

10 godzin dziennie, opłat za wyżywienie. 

Zgodnie z uchwałą Nr LI /366/22 Rady Gminy Włocławek z dnia 1 września 2022 r.                           

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Włocławek oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty 

za wyżywienie dziecka w żłobku odpłatność za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin 

dziennie, wynosi 550,00zł. Po zmianie będzie to kwota 1500,00 zł miesięcznie. 

Natomiast maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie zgodnie z uchwałą                      

Nr LI /366/22 Rady Gminy Włocławek z dnia 1 września 2022 r. wynosi 10,00 zł 

dziennie. Po zmianie będzie to kwota 11,00 zł dziennie. 

     Propozycja wprowadzenia zmian wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku      

oraz zmiany w ustaleniu odpłatności za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym 

przez Gminę Włocławek podyktowana jest ogólnym wzrostem kosztów świadczenia 

usług opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci w wieku do lat 3, w tym w szczególności 

związanym ze wzrostem cen energii elektrycznej, wzrostem cen gazu, a także 

wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

     Stały wzrost cen produktów żywnościowych, co powoduje wzrost kosztów 

przygotowywania posiłków dla dzieci uczęszczających do żłobka, nakłada 

konieczność podniesienia również tej opłaty. 

     Nadmienić należy również, iż w związku z wejściem w życie nowej ustawy „Aktywny 

Rodzic”, rodzice dzieci uczęszczających do żłobka od 1 października 2024 r. 

uprawnieni są do pobierania nowego świadczenia pt. „Aktywnie w żłobku” 

przeznaczonego na pokrycie kosztów opieki w żłobku nad tymi dziećmi. Rodzice 

otrzymają na każde dziecko uczęszczające do żłobka, bez względu na liczbę dzieci   



w rodzinie oraz wiek dziecka, dofinansowanie do pobytu dziecka w żłobku, zwane dalej 

świadczeniem „Aktywnie w żłobku”. Świadczenie, o którym mowa, nie zależy ani od 

dochodu rodzica, ani od ich aktywności zawodowej. 

     Dofinansowanie „Aktywnie w żłobku” wynosi do 1500,00 zł miesięcznie, nie więcej 

jednak niż faktyczna wysokość opłaty ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka         

w żłobku – bez kosztów wyżywienia. Świadczenie to przekazywane jest bezpośrednio 

przez ZUS na rzecz podmiotu prowadzącego żłobek. Podmiot prowadzący instytucję 

opieki, o kwotę tego dofinansowania, obniża rodzicowi opłatę za pobyt w placówce.  

Rodzicowi nie wypłaca się ewentualnej różnicy pomiędzy kwotą możliwego 

maksymalnego dofinansowania do żłobka, a faktyczną opłatą. Zatem, przez cały okres 

pobytu dziecka w żłobku, rodzic, może korzystać z dofinansowania do żłobka. 

Podniesienie wysokości powyższych opłat z wyżej wymienionych względów ma być 

przeznaczone na pokrycie realnie rosnących kosztów opieki żłobkowej, a co za tym 

idzie, podniesienie jakości świadczonych usług opiekuńczo – wychowawczych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 


